平成 22 年５月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社ブイ・テクノロジー

代 表 者 名 代表取締役社長 杉本 重人

（コード番号 7717 東証マザーズ）

問 合 せ 先 財務部長 神澤 幸宏

（TEL 045-338-1980）

（URL http://www.vtec.co.jp）

（訂正・数値データ訂正あり）平成 22 年 3月期 決算短信の一部訂正について

平成 22 年５月７日に発表いたしました「平成 22 年 3 月期 決算短信」におきまして、一部訂正がありましたので、

お知らせいたします。なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

－ 記 －

訂正理由

財務諸表について改めて精査した結果、貸借対照表において科目の表示組替方法に誤謬が発見されたため、これを訂正

するものです。

訂正箇所

訂正1 ( 1ページ): サマリー情報

１． 22年3月期の連結業績（平成21年4月1日～平成22年3月31日）  (2)連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産

平成22年３月期 19,975 6,926 34.5 148,548.41

平成21年３月期 15,549 5,268 33.9 114,841.60

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産

平成22年３月期 19,978 6,926 34.5 148,548.41

平成21年３月期 15,549 5,268 33.9 114,841.60

訂正 2（ 2 ページ）: サマリー情報

（参考）個別業績の概要  (2)個別財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産

平成22年３月期 18,008 6,249 34.5 133,954.63

平成21年３月期 15,456 5,364 34.7 116,935.81

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産

平成22年３月期 18,011 6,249 34.5 133,954.63

平成21年３月期 15,456 5,364 34.7 116,935.81

－1－

khasegawa
ＦＡＳＦ新

khasegawa
会社ロゴ

訂正 3（ 4 ページ）

１．経営成績  (2)財政状態に関する分析  ①資産・負債及び純資産の状況 （資産）

 （訂正前） （訂正後）

（資産） 当連結会計年度末における流動資産は、前連結会

計年度末に比し、44億6千8百万円増加し193億1千7

百万円となりました。主に「売掛金及び受取手形」

が26億7千8百万円、「仕掛品」が14億3千5百万円、

それぞれ増加したことによります。

固定資産は、4千1百万円減少し6億5千8百万円と

なりました。減少の主な要因は減価償却によります。

この結果、総資産は前連結会計年度末に比し、44

億2千6百万円増加して199億7千5百万円となりまし

た。

当連結会計年度末における流動資産は、前連結会

計年度末に比し、44億6千9百万円増加し193億1千9

百万円となりました。主に「売掛金及び受取手形」

が26億7千8百万円、「仕掛品」が14億3千5百万円、

それぞれ増加したことによります。

固定資産は、4千1百万円減少し6億5千8百万円と

なりました。減少の主な要因は減価償却によります。

この結果、総資産は前連結会計年度末に比し、44

億2千8百万円増加して199億7千8百万円となりまし

た。

（負債） 当連結会計年度末における流動負債は、前連結会

計年度末に比し、27億5千6百万円増加し、129億9
千9百万円となりました。主に「支払手形及び買掛

金」が34億6千2百万円増加したこと、「短期借入金」

が14億円、「1年以内返済予定の長期借入金」が3
億円、それぞれ減少したことによります。
固定負債は前連結会計年度末に比し、1千1百万円

増加し、4千9百万円となりました。主に「退職給付

引当金」が増加したことによります。
この結果、負債は前連結会計年度末に比し、27

億6千7百万円増加して130億4千8百万円となりまし

た。

当連結会計年度末における流動負債は、前連結会

計年度末に比し、27億5千6百万円増加し、130億2
百万円となりました。主に「支払手形及び買掛金」

が34億6千2百万円増加したこと、「短期借入金」が

14億円、「1年以内返済予定の長期借入金」が3億円、

それぞれ減少したことによります。
固定負債は前連結会計年度末に比し、1千1百万円

増加し、4千9百万円となりました。主に「退職給付

引当金」が増加したことによります。
この結果、負債は前連結会計年度末に比し、27

億6千7百万円増加して130億4千8百万円となりまし

た。

－2－

訂正 4（10-11 ページ）

４．連結財務諸表  (1)連結貸借対照表  当連結会計年度（平成22年3月31日）

      (単位百万円)

     （訂正前） （訂正後）

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 870 870

  受取手形及び売掛金 13,541 13,541

  商品及び製品 23 23

  仕掛品 3,653 3,653

  原材料及び貯蔵品 393 393

  繰延税金資産 493 492

  その他 357 360

  貸倒引当金 △16 △16

  流動資産合計 19,317 19,319

 固定資産

  有形固定資産

   建物 116 116

    減価償却累計額 △39 △39

    建物（純額） 76 76

   機械及び装置 34 34

    減価償却累計額 △31 △31

    機械及び装置（純額） 2 2

   車両運搬具 2 2

    減価償却累計額 △1 △1

    車両運搬具（純額） 1 1

   工具、器具及び備品 ※2 625  ※2 625

    減価償却累計額 △405 △405

    工具、器具及び備品（純額） 220 220

   建設仮勘定 0 0

   有形固定資産合計 301 301

  無形固定資産

   特許権 100 100

   その他 36 36

   無形固定資産合計 136 136

  投資その他資産

   投資有価証券 10 10

   繰延税金資産 0 0

   破産更正債権等 110 110

   その他 209 209

   貸倒引当金 △110 △110

   投資その他資産合計 220 220

  固定資産合計 658 658

 資産合計 19,975 19,978

－3－

      (単位百万円)

     （訂正前） （訂正後）

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 7,888 7,888

  短期借入金 3,350 3,350

  1年内返済予定の長期借入金 － －

  未払金 289 289

  未払法人税等 334 334

  賞与引当金 113 113

  製品保証引当金 425 425

  その他 598 601

 流動負債合計 12,999 13,002

 固定負債

  繰延税金負債  0 (注)

  退職給付引当金 49 49

  固定負債合計 49 49

 負債合計 13,048 13,051

純資産の部

 株主資本

  資本金 2,322 2,322

  資本準備金 1,978 1,978

  利益剰余金 2,822 2,822

  自己株式 △125 △125

  株主資本合計 6,997 6,997

 評価・換算差額等

  有価証券評価差額金 △1 △1

  繰延ヘッジ損益 1 1

  為替換算調整勘定 △102 △102

  評価・換算差額等合計 △101 △101

 新株予約権 30 30

 純資産合計 6,926 6,926

負債純資産合計 19,975 19,978

（注）訂正後は項目が削除されます。

－4－

訂正 5（34 ページ）

注記事項  （税効果会計関係） 1．繰延是金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

当連結会計年度（自 平成21年４月１日 至 平成22年３月31日）

（訂正前） （訂正後）

（繰延税金資産）

賞与引当金 46

製品保証引当金 165

退職給付引当金 19

貸倒引当金 22

未払事業税等 27

未払金等否認額 232

たな卸資産評価損否認額 84

有価証券評価損否認額 32

連結会社間内部利益 19

税務上の繰越欠損金 3

その他 18

繰延税金資産小計 372

評価性引当額 △178

繰延税金資産合計 494

（繰延税金負債）

繰延税金負債 －

繰延税金資産の純額 494

注）当連結会計年度における繰延税金資産の純額は連

結貸借対照表の以下の項目に含まれております。

流動資産－繰延税金資産 493

固定資産－繰延税金資産 0

（繰延税金資産）

賞与引当金 46

製品保証引当金 165

退職給付引当金 19

貸倒引当金 22

未払事業税等 27

未払金等否認額 232

たな卸資産評価損否認額 84

有価証券評価損否認額 32

連結会社間内部利益 19

税務上の繰越欠損金 3

その他 18

繰延税金資産小計 372

評価性引当額 △178

繰延税金資産合計 494

（繰延税金負債）

その他 △1

繰延税金負債合計 △1

繰延税金資産の純額 492

注）当連結会計年度における繰延税金資産の純額は連

結貸借対照表の以下の項目に含まれております。

流動資産－繰延税金資産 492

固定資産－繰延税金資産 1

－5－

訂正 6（41-42 ページ）

５．個別財務諸表  (1)貸借対照表 当事業年度（平成 22 年 3月 31 日）

      (単位百万円)

     （訂正前） （訂正後）

資産の部

 流動資産

  現金及び預金 575 575

  受取手形 3,804 3,804

  売掛金 ※2  8,783 ※2  8,783

  仕掛品 3,206 3,206

  原材料及び貯蔵品 393 393

  繰延税金資産 473 473

  関係会社貸付金 － －

  未収入金 5 5

  未収消費税等 75 75

  その他 25 28

  貸倒引当金 △1 △1

  流動資産合計 17,340 17,342

 固定資産

  有形固定資産

   建物 41 41

    減価償却累計額 △21 △21

    建物（純額） 20 20

   機械及び装置 33 33

    減価償却累計額 △30 △30

    機械及び装置（純額） 2 2

   車両運搬具 1 1

    減価償却累計額 △1 △1

    車両運搬具（純額） 0 0

   工具、器具及び備品 ※3 604 ※3 604

    減価償却累計額 △387 △387

    工具、器具及び備品（純額） 216 216

   建設仮勘定 0 0

   有形固定資産合計 240 240

  無形固定資産

   特許権 100 100

   ソフトウェア 34 34

   ソフトウェア仮勘定 － －

   電話加入権 0 0

   無形固定資産合計 134 134

  投資その他資産

   投資有価証券 10 10

   関係会社株式 82 82

   破産更正債権等 106 106

   長期前払費用 0 0

   敷金及び保証金 62 62

   保険積立金 100 100

   繰延税金資産 0 （注）

   その他 36 36

   貸倒引当金 △106 △106

   投資その他資産合計 292 293

  固定資産合計 667 668

 資産合計 18,008 18,011

－6－

      (単位百万円)

     （訂正前） （訂正後）

負債の部

 流動負債

  支払手形 3,497 3,497

  買掛金 ※2 3,687 ※2 3,687

  短期借入金 3,350 3,350

  1年内返済予定の長期借入金 － －

  未払金 ※2 309 ※2 309

  未払費用 50 50

  未払法人税等 282 282

  前受金 3 3

  預り金  ※2  10 ※2  10

  賞与引当金 113 113

  製品保証引当金 407 407

  その他 △2 0

 流動負債合計 11,709 11,712

 固定負債

  繰延税金負債  0 （注）

  退職給付引当金 49 49

  固定負債合計 49 49

 負債合計 11,758 11,761

純資産の部

 株主資本

  資本金 2,322 2,322

  資本剰余金

   資本準備金 1,978 1,978

   資本剰余金合計 1,978 1,978

  利益剰余金

   その他利益剰余金

    別途積立金 300 300

    繰越利益金 1,742 1,742

   利益剰余金合計 2,042 2,042

  自己株式 △125 △125

  株主資本合計 6,218 6,218

 評価・換算差額等

  有価証券評価差額金 △1 △1

  繰延ヘッジ損益 1 1

  評価・換算差額等合計 0 0

 新株予約権 30 30

 純資産合計 6,249 6,249

負債純資産合計 18,008 18,011

（注）訂正後は項目が削除されます。

－7－

訂正7（54ページ）

注記事項  （税効果会計関係） 当事業年度（自 平成21年４月１日 至 平成22年３月31日）

（訂正前） （訂正後）

（繰延税金資産）

賞与引当金 46

製品保証引当金 165

退職給付引当金 19

貸倒引当金 21

未払事業税等 27

未払金等否認額 232

たな卸資産評価損否認額 84

有価証券評価損否認額 32

その他 21

繰延税金資産小計 651

評価性引当額 △177

繰延税金資産合計 473

（繰延税金負債）

繰延税金負債 －

繰延税金資産の純額 473

注）当連結会計年度における繰延税金資産の純額は連

結貸借対照表の以下の項目に含まれております。

流動資産－繰延税金資産 473

固定資産－繰延税金資産 0

（繰延税金資産）

賞与引当金 46

製品保証引当金 165

退職給付引当金 19

貸倒引当金 21

未払事業税等 27

未払金等否認額 232

たな卸資産評価損否認額 84

有価証券評価損否認額 32

その他 22

繰延税金資産小計 652

評価性引当額 △177

繰延税金資産合計 474

（繰延税金負債）

その他 △1

繰延税金負債合計 △1

繰延税金資産の純額 473

注）当連結会計年度における繰延税金資産の純額は連

結貸借対照表の以下の項目に含まれております。

流動資産－繰延税金資産 474

固定資産－繰延税金資産 1

以 上

－8－